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بازتاب

 واکنش ابرآروان  به یک  گزارش
اختلال در IXP تهران در ۲۷ دی ۱۴۰۱ سبب اختلال 
عمده در اینترنت کشور شد. مدیر عامل شرکت ارتباطات 
زیر ساخت کشور در اطلاعیه کوتاه اعلام کرد: « به دلیل 
بروز مشکلات فنی در راستای توسعه شبکه شاهد افت 
کیفیت سرویس در مرکز تبادل ترافیک تهران هستیم». 
هم زمان دیتاســنتر بامــداد ابــر آروان در منطقه ویژه 
اقتصادی به دلیل قطعی برق در این روز از دســترس 
خارج و باعث شد مشــتریان ابر آروان که از زیرساخت 
این دیتاسنتر استفاده می کردند، متأثر شوند. متأسفانه 
در خبری که با عنوان «رؤیاپردازی زمســتان ســخت و 
عاقبــت تندروها» در روز ۲۸ دی در روزنامه «شــرق» 
منتشر شد، این دو خبر بی ارتباط با یکدیگر ترکیب شده 
است و از دسترس خارج شدن دیتاسنتر بامداد ابر آروان 
به عنوان یکی از دلایل اختلال شــدید در اینترنت کشور 
یاد شــده اســت. حال آنکه با وجود صحیح بودن هر 
دو خبر، از دســترس خارج شــدن دیتاسنتر ابر آروان به 
دلیل قطع برق منطقه ویژه اقتصادی پیام، ارتباطی به 

اختلال در اینترنت کشور ندارد.

شــرق: با تشــدید التهابات و اعتراض های اجتماعی اخیر، شورای 
عالی امنیت ملی دســتور به فیلترینگ و بســتن موقت شبکه های 
اجتماعی واتس اپ و اینســتاگرام داد که گفته شــده بود نقشــی 
اساســی در تشــدید اعتراضات داشــته اند. البته قرار بــود پس از 
فروکش کردن التهابات اجتماعی، محدودیت های این شــبکه های 
اجتماعی خارجی برداشــته شود؛ اما همان طور که شاهدیم ظاهرا 
برخــی معتقدند باید از این فضا برای بســتن دائمی شــبکه های 
اجتماعــی خارجی بهــره ببرند و مردم را به ســمت اســتفاده از 
شــبکه های داخلی ســوق دهند. جلال رشــیدی کوچی به عنوان 
مخالف این ایده معتقد اســت باید مردم را در انتخاب شبکه های 
اجتماعی آزاد گذاشــت تا با اختیار خودشان استفاده از شبکه های 
داخلــی را انتخاب کنند. او در عین حــال بر تعیین ضوابط و راهکار 
بــرای برخورد با متخلفان فضای مجازی نیــز تأکید دارد. علاوه بر 
او، علی اصغر عنابســتانی، دیگر نماینده مجلس نیز بر مخالفت با 
فیلترینگ تأکید کرد و گفت به دنبــال پیگیری دوباره طرحی برای 

«ضابطه مند کردن فضای مجازی» در مجلس هستند.

زمان آن رســیده که پلتفرم های اجتماعی خارجــی رفع فیلتر 
شوند

جلال رشیدی کوچی، عضو کمیسیون امور 
داخلی کشــور و شــوراها در مجلس، با 
اشاره به وضعیت اینترنت در سطح کشور، 
به «شــرق» گفت: «شــورای عالی امنیت 
ملی در شرایط التهاب جامعه و ناآرامی ها 
تصمیم گرفت تا آرام شدن فضای جامعه 
دو پلتفرم و شــبکه اجتماعی خارجی مسدود شوند؛ اما از نظر من 
اکنون زمان آن رسیده است که رفع مسدودیت شود؛ چرا که فضای 
جامعه آرام شده است». نماینده مردم مرودشت در مجلس تصریح 
کرد: «باید به نحوی عمل کنیم که مردم با اختیار خودشان و احساس 
امنیتی کــه دارند، علاوه بر شــبکه های اجتماعــی بین المللی، در 
شبکه های داخلی هم عضو شوند. در کنار آن نیز باید برای برخورد با 
کسانی که مرتکب تخلف یا جرمی در شبکه های اجتماعی خارجی 
می شــوند، راهکار داشــته باشــیم. به عبارتی باید فضا را به سمت 

مدیریــت پیــش ببریم». رشــیدی کوچی با بیــان این نکتــه که «با 
فیلترکردن فضای مجازی و شبکه های اجتماعی به این نحو مخالفم 
و بارهــا هم این مخالفت را اعلام کرده ام»، افزود: « گذشــته و عقبه 
فیلترینگ با شــیوه کنونی نشان داده که روش موفقی نبوده است و 
جز نارضایتی چیزی به دنبال ندارد». سخنگوی فراکسیون شفافیت 
مجلس علاوه بر تأکید بر رفع فیلتر اینستاگرام و واتس اپ، خواستار 
رفع فیلتر سایر شبکه های اجتماعی خارجی شد و گفت:  «به اعتقاد 
مــن نه تنها باید واتس اپ و اینســتاگرام رفع فیلتر شــوند بلکه باید 
یوتیوب، فیس بوک و... هم رفع فیلتر شوند. با این روش، افراد عادی 
می توانند زندگی عادی و فروشگاه های مجازی خود را داشته باشند. 
بااین حال، در کنار آن باید زمینه برخورد با کســانی را که در این فضا 
مرتکب جرم و تخلف می شوند نیز ایجاد کرد. با این روش هاست که 
می توان امید را به جامعه برگرداند». رشیدی کوچی همچنین افزود: 
«بنابراین اکنون که شــرایط التهابات فروکش کــرده، با وجودی که 
عده ای فکر می کنند بهترین فرصت برای بستن شبکه های اجتماعی 
خارجی است، بنده معتقدم بهترین فرصت برای سامان دادن درست 

و دقیق به این فضاست». این عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی 
کشور در عین حال گفت: شــاید یکی از مصادیق حکمرانی نویی که 

گفته می شود و برخی هم به دنبال آن هستند، این موضوع باشد. 
دنبــال طرح دوبــاره «ضابطه مند کــردن فضای مجــازی» در 

مجلس هستیم
علی اصغر عنابســتانی، عضو کمیســیون 
اجتماعــی نیز درانتقــاد از ادامه فیلترینگ 
از  شــبکه های اجتماعــی خارجــی پس 
فروکش کــردن اعتراض هــا در کشــور، به 
«شرق» گفت: «به عنوان کسی که در جریان 
طرح حمایت از کاربران فضای مجازی در 
کمیسیون مشترک مجلس نقش داشتم و دغدغه مند بودم و هستم، 
تأکید می کنم با فیلترینگ به شــدت مخالفــم». او ادامه داد: «البته 
فیلترینــگ فعلی را مجلــس انجام نداده و نهاد دیگری دســت به 
فیلترینگ شبکه های اجتماعی خارجی زده و خودش هم باید آن را 
لغو کند؛ اما تأکید دارم که فیلترینگ راهکار درست و اساسی نیست 

و باید فضای مجازی را مدیریت کنیم». عنابســتانی با تأکید بر اینکه 
«در حوزه فضای مجازی در کشور ضابطه نداشتیم تا آن را مدیریت 
کنیم»، بیان کرد: «از آنجایی که این فضا ضابطه مند نیست، در شریط 
بحرانــی فضای مجازی می ترکد و همه چیــز را به هم می ریزد. به 
همین دلیل هم یک دستگاه امنیتی که دستگاهی اجتماعی، خدماتی 
و فرهنگی نیست، در این فضا ورود می کند و برخورد امنیتی با شرایط 
دارد». این عضو کمیسیون مشــترک طرح صیانت از فضای مجازی 
مجلس اظهار کــرد: « اگر به موقع قانــون ضابطه مند کردن فضای 
مجــازی را تصویب می کردیم و مدیریت درســتی بر فضای مجازی 
حاکم می شــد، در این مواقع دســتگاه امنیتی مجبور نمی شــد به 
ماجرایی فرهنگی و اجتماعی ورود امنیتی داشته باشد و کلا فضای 
مجازی را فیلتر کند». این عضو کمیســیون اجتماعی مجلس تأکید 
کــرد: «بــا فیلترینگ شــبکه های اجتماعی مخالفــم و معتقدم نه 
فیلتر کردن اینستاگرام، واتس اپ و تلگرام راهکار این روزهای ما است 
و نه راه حل دنیا». عنابستانی در عین حال بیان کرد: «اما اینکه فضای 
مجــازی که بخش عظیمی از زندگی حقیقی مــا را تحت تأثیر قرار 

می دهد بدون ضابطه مدیریت شود، حرف درستی نیست».
ایــن نماینده مجلس در پایان تأکید کــرد: «از این رو، در مجلس 
دنبال طرحی هســتیم که دوباره بتوانیم طــرح ضابطه مند کردن 
فضای مجازی را به جریان بیندازیم. اگر این اتفاق بیفتد، دیگر هیچ 
قاضی ای در هیچ کجای کشور نمی تواند مثلا حکم بدهد و تلگرام 
را فیلتــر کند؛ چراکه بر اســاس یک ضابطــه و چارچوب فعالیت 

می کند».

 وزارت اطلاعات بیانیه ای تبیینی درباره ماجرای علیرضا اکبری جاســوس انگلیس منتشــر کرده که 
اســت که متن آن را در ادامه می خوانید: در پی موفقیت سربازان گمنام امام زمان (عج) در شناسایی و 
دستگیری یکی از مهم ترین جواسیس و عناصر نفوذی رژیم انگلیس خبیث، و سپس محاکمه و اجرای 
حکم قانونی وی توسط دستگاه محترم قضائی کشور، شاهد واکنش عصبی و دیوانه وار دولت انگلیس 
بودیم. این واکنش مهارگســیخته و خارج از عرف توســط دولتمردان انگلیسی، ناشی از دلایل روشنی 
اســت که بر صاحب نظران حوزه های سیاســی و امنیتی پوشیده نیســت. با این ضربه حیثیت و اعتبار 
مدعی قدیمی ترین ســرویس جاسوسی نزد افکار عمومی و ســازمان های اطلاعاتی جهان و برای سایر 
جواسیس آن دستگاه اطلاعاتی؛ فرو ریخته و سبب بروز چالش های اساسی در انگیزه افسران اطلاعاتی 
و جواسیس آنان شــده است. از سوی دیگر، ابهت دستگاه اطلاعاتی انگلیس و حاشیه امن جواسیس 
آن شکسته شد و افسران اطلاعاتی آن سازمان با این چالش مواجه اند که از این پس، چگونه باید آبرو و 
اعتبار خود را نزد عوامل خویش، ترمیم نمایند؟ آیا انگلیس چنان که ادعا می کند صاحب امن ترین شبکه 
جواسیس اســت که هیچ وقت شناسایی و مجازات نخواهند شــد؟ اطلاعات واصله از درون سرویس 
جاسوسی انگلیس نشان می دهد، این بحران؛ ماهیت وجودی و کارکردی دستگاه اطلاعاتی انگلیس را 
زیر ســؤال برده  است. این پیروزی به قدری بی سابقه است که مایه حیرت آگاهان و صاحب نظران امور 
اطلاعاتی شــده و در همین مدت کوتاه از رسانه ای شدن موضوع، درخواست های متعددی برای تشریح 
تجارب این پرونده از سوی برخی سرویس های اطلاعاتی دریافت شده است. رژیم انگلیس خبیث که با 
فشار فزاینده افکار عمومی در مورد مشکلات داخلی خود مواجه است، راهکار هایی را اتخاذ کرده است 

که جملگی ریشه در اســتیصال دارند؛ از جمله همراه سازی آمریکا، فرانسه و آلمان در جنگ رسانه ای 
علیه ایران. اشک تمساح غربی ها برای اکبری در شرایطی است که نهاد های نظامی ایران همواره هدف 
تهاجم رسانه ای و اطلاعاتی کشور های غربی بوده است. پس چگونه و با چه توجیهی به یکی از مقامات 
ارشد آن به راحتی و سرعت اقامت و تابعیت دادند؟ انگلیسی ها زمانی که اکبری را طی دو مرحله به 
جاسوسی کشاندند، برای فرارش از ایران نقشه کشیدند، بیش از دو میلیون یورو به او دستمزد پرداخت 
کردند، خانه های اشرافی در وین و لندن و جنوب اسپانیا برایش تهیه کردند و خارج از روال عادی به وی 
کارت اقامت، سپس تابعیت و گذرنامه انگلیسی دادند؛ خوب می دانستند که او را به سوی چه سرنوشتی 
سوق می دهند. آیا حضور یکی از مدیران SIS و یک نماینده پارلمان انگلیس در دادگاه لندن برای تسریع 
در اخذ تابعیت برای اکبری، ناشی از نوع دوستی انگلیسی ها و کمک به مهاجران بوده است؟ اجرای این 
حکم نتیجه مستقیم جنایت دستگاه اطلاعاتی انگلیس است. رژیم انگلیس حریصانه از علیرضا اکبری 
اطلاعات مربوط به پروژه های ســری نظامی و موشــکی ایران، روش هــای دورزدن تحریم ها، اطلاعات 
مربوط به برخی نهاد های امنیتی، دفاعی و سیاسی کشور و دانشمندان بزرگی همچون شهید فخری زاده 
را درخواســت می کردند و آن جاسوس وطن فروش، فارغ از میزان موفقیت، نهایت تلاش خود را برای 
ایفای آن نقش خائنانه به  عمل می آورد. خیانت علیرضا اکبری به کشورش محصول بازی کثیف رژیم 
انگلیس، بهره گیری از نقاط ضعفش، و کشاندن او به مسیر وطن فروشی بود و عملا همان رژیم خبیث 
باید پاســخ گوی انحراف، خیانت و مجازات جاسوس اکبری باشد، نه آنکه مزورانه لباس عزا به  تن کند 
و بانگ خون خواهی وی را ســر دهد. وزارت اطلاعات با قاطعیــت اعلام می نماید که از این پس، بازی 

با ابزار های کثیفی، چون ویزا و اقامت برای آلوده ســازی و یا اعطای تابعیت برای رهاندن جواســیس از 
مجازات ثمری نخواهد داشت و اکنون خط بطلان دائمی بر مصونیت کاذبِ ایجادشده از سوی سرویس 
اطلاعاتی انگلیس کشیده شده اســت. انگلیسی های حیله گر که هنوز در توهم قرن نوزدهمی «تفرقه 
بیانداز و حکومت کن» به  ســر می برند، القای خطوط شیطانی اختلاف افکنی بین دستگاه های مختلف 
و سلایق کشور را در پیش گرفتند. در همین راستا مجازات قانونی این عنصر خائن را به تعارض سلایق 
سیاســی و مقامات کشور؛ منتسب و هر یک از مقامات و رســانه های انگلیسی، بخشی از این سناریو را 
اجرا کردند. از یک ســو اتهاماتی را متوجه برخی دستگاه های دفاعی و امنیتی و مسئولین شناخته شده 
کشــور کردند و در عین حال مزورانه خط کشی های جعلی «میانه رو- تندرو» را برجسته نمودند. وزارت 
اطلاعات قاطعانه اعلام می کند که اگر مسئولین کشور و سلایق مختلف سیاسیِ وفادار به ج.ا.ا، نسبت 
به برخی موضوعات داخلی نظرات متفاوتی داشته باشند (که کاملا طبیعی است)، اما نسبت به خباثت 
رژیم انگلیس و دشــمنی هایش علیه این ملک و ملّت، اتفاق نظر کامل دارند. رویکرد مقامات کشــور، 
رسانه ها و جریانات سیاسی نسبت به مجازات جاسوس اکبری مؤید این مدعاست. روشن است که این 
 (SIS) ضربه سخت وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی ایران بر پیکره سرویس اطلاعات مخفی انگلیس
اولین اقدام ضداطلاعاتی ایران علیه انگلیس نیست و آخرین آن هم نخواهد بود. اما قطعا نقطه عطفی 
در شناسایی و برخورد جدی با جاسوسی از ایران اسلامی توسط عناصر خبیث انگلیسی است که با قوت 
و جدیــت بیش از پیش ادامه خواهد یافت. از همین رو به افرادی که به هر نحو در دام ســرویس های 
جاسوســی افتاده اند توصیه می گردد با معرفی خود به وزارت اطلاعات از تخفیف در مجازات و رأفت 
اســلامی بهره مند گردنــد؛ در غیر این  صورت از تعقیب و مجازات در امــان نخواهند بود. در پایان لازم 
است از همکاری مجدانه مسئولین محترم قوه قضائیه، وزارت دفاع و پشتیبانی نیرو های مسلح و به ویژه 
دبیرخانه شــورای  عالی امنیت ملــی که با همکاری خود در جریان تحقیقــات، تعقیب و مجازات این 

جاسوس ارشد انگلیس نقش مؤثری ایفا کردند، قدردانی نماییم.

مخالفت تعدادی از نمایندگان با ادامه محدودیت فضای مجازی در گفت وگو با «شرق»

وقت آن رسیده که شبکه های اجتماعی خارجی رفع فیلتر شوند

 بیانیه وزارت اطلاعات درباره «علیرضا اکبری» جاسوس انگلیس


